
SHING LONG
9.9 kW 23 de Septiembre de 2025

GDMTO 378061002378

1,831 kWh prom. $ 6,061

18 1,316 kWh $1,852

69.44 % MES $ 4,209

$72,733.00 MXN $22,229.00 MXN $50,504.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2 34.1 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

20250053

SHING LONG  

18 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

1 INVERSOR GOODWE GW7700-MS-US30

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

9900 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

Subtotal $ 127,568.43

IVA $ 20,410.95

TOTAL (MXN) $ 147,979.38

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 72,733.00 $ 22,229.00 $ 0.00 $ 50,504.00 $ 50,504.00 $ -97,475.38

2 $ 77,096.98 $ 23,562.74 $ 0.00 $ 53,534.24 $ 53,534.24 $ -43,941.14

3 $ 81,722.80 $ 24,976.50 $ 0.00 $ 56,746.29 $ 56,746.29 $ 12,805.16

4 $ 86,626.17 $ 26,475.09 $ 0.00 $ 60,151.07 $ 60,151.07 $ 72,956.23

5 $ 91,823.74 $ 28,063.60 $ 0.00 $ 63,760.14 $ 63,760.14 $ 136,716.36

6 $ 97,333.16 $ 29,747.42 $ 0.00 $ 67,585.74 $ 67,585.74 $ 204,302.11

7 $ 103,173.15 $ 31,532.26 $ 0.00 $ 71,640.89 $ 71,640.89 $ 275,943.00

8 $ 109,363.54 $ 33,424.20 $ 0.00 $ 75,939.34 $ 75,939.34 $ 351,882.34

9 $ 115,925.35 $ 35,429.65 $ 0.00 $ 80,495.70 $ 80,495.70 $ 432,378.04

10 $ 122,880.87 $ 37,555.43 $ 0.00 $ 85,325.45 $ 85,325.45 $ 517,703.49

11 $ 130,253.73 $ 39,808.75 $ 0.00 $ 90,444.97 $ 90,444.97 $ 608,148.46

12 $ 138,068.95 $ 42,197.28 $ 0.00 $ 95,871.67 $ 95,871.67 $ 704,020.13

13 $ 146,353.09 $ 44,729.12 $ 0.00 $ 101,623.97 $ 101,623.97 $ 805,644.10

14 $ 155,134.27 $ 47,412.86 $ 0.00 $ 107,721.41 $ 107,721.41 $ 913,365.51

15 $ 164,442.33 $ 50,257.63 $ 0.00 $ 114,184.69 $ 114,184.69 $ 1,027,550.20

16 $ 174,308.87 $ 53,273.09 $ 0.00 $ 121,035.77 $ 121,035.77 $ 1,148,585.98

17 $ 184,767.40 $ 56,469.48 $ 0.00 $ 128,297.92 $ 128,297.92 $ 1,276,883.90

18 $ 195,853.44 $ 59,857.65 $ 0.00 $ 135,995.80 $ 135,995.80 $ 1,412,879.70

19 $ 207,604.65 $ 63,449.11 $ 0.00 $ 144,155.54 $ 144,155.54 $ 1,557,035.24

20 $ 220,060.93 $ 67,256.05 $ 0.00 $ 152,804.88 $ 152,804.88 $ 1,709,840.12

21 $ 233,264.58 $ 71,291.41 $ 0.00 $ 161,973.17 $ 161,973.17 $ 1,871,813.29

22 $ 247,260.46 $ 75,568.90 $ 0.00 $ 171,691.56 $ 171,691.56 $ 2,043,504.85

23 $ 262,096.09 $ 80,103.03 $ 0.00 $ 181,993.05 $ 181,993.05 $ 2,225,497.90

24 $ 277,821.85 $ 84,909.22 $ 0.00 $ 192,912.64 $ 192,912.64 $ 2,418,410.54

25 $ 294,491.16 $ 90,003.77 $ 0.00 $ 204,487.40 $ 204,487.40 $ 2,622,897.94

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre

Generación de energía 1,338.7 1,312.6 1,504.9 1,511.8 1,549.2 1,568.5 1,516.8 1,538.7 1,254.2 1,432.8 1,359.8 1,353.9

Consumo actual 1,359.0 1,187.0 1,585.0 2,642.0 2,081.0 2,251.0 2,685.0 1,752.0 1,954.0 1,562.0 1,407.0 1,509.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


